
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.l.vo 16.04.1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in  materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge 03.05.1999, n. 124 recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”; 

VISTA la Legge 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA  per  

l’a.s. 2016/2019; 

VISTO la Sentenza n°57/2022, del 12.01.2022, emessa a favore della docente di scuola 

secondaria di secondo grado Noia Dina, nata il 25/03/1965, cdc A046, tipo posto 

normale, con la quale il Tribunale di Castrovillari “accerta e dichiara il diritto della 

parte ricorrente ad essere preferita nelle operazioni di mobilità territoriale, con 

diritto al trasferimento presso uno degli ambiti indicati nella domanda secondo 

l’ordine di preferenza espresso, in ragione della posizione assunta in graduatoria 

in forza del punteggio vantato nella fase C di mobilità territoriale rispetto agli 

altri docenti trasferiti sugli stessi ambiti prescelti dalla parte ricorrente che hanno 

partecipato alle fasi successive di mobilità”;  

VISTA la domanda di mobilità presentata dal docente Noia Dina, per l’a.s. 2016/17 e le 

preferenze di sedi ivi espresse; 

TENUTO CONTO      dell’assenza di sedi vacanti e disponibili per la cdc A046, tipo posto normale 

e considerato l’esubero provinciale per la cdc A046; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al predetto provvedimento giurisdizionale; 

 

DISPONE 

 
Art. 1. Per le motivazioni espresse in premessa, la docente di scuola secondaria di secondo grado Noia Dina, nata il 

25/03/1965, è trasferita su Provincia di Cosenza (CSSS000VC8) cdc A046, tipo posto comune, in luogo di I.T.E. 

“G. Calò” (BRTD01000T); 
 

Art. 2. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di notifica   

a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento giuridico vigente. 

 
 

 

     Al D.S dell’ I.T.E. "G. CALO’” (BR)                           IL DIRIGENTE 

Alla Prof. ssa Noia Dina             Concetta Gullì 
Al sito Istituzionale                          firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D.L. 39/93 

 

 
 
 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza

 

Il Responsabile del Procedimento: Giacomo Lupinacci- mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it Il 

Responsabile dell’Istruttoria : Roberto Aita mail: robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it


 


		2022-02-01T12:18:43+0100
	protocollo




